

平成18年 1月

株 主 各 位

福岡市博多区博多駅南一丁目15番22号
株 式 会 社 シ ノ ケ ン
代表取締役社長 篠 原 英 明

第16期中間事業報告書の一部修正のお知らせ

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、先般、株主の皆様にご報告申し上げました第16期中間事業報告書の連結決算及び個別決算の内容が、監査法人から、「耐震強度偽装問題」に関して発生が見込まれる費用については、中間期にて修正すべき後発事象として引当処理を行ったほうが望ましいとの指摘があり、下記のとおり一部修正となりましたので、お知らせいたします。

敬 具

記

営業成績および財産の状況の推移（連結）

区 分	第16期中間期 （当期） （修正前）	第16期中間期 （当期） （修正後）
中間純利益又は中間純損益（千円）	89,615	1,679,506
1株当たり中間純利益又は 中間純損失（円）	3,259	61,086
純資産（千円）	2,181,749	412,627
総資産（千円）	16,756,921	17,277,799

中間連結貸借対照表（平成17年9月30日現在）

(単位：千円)

科 目	第16期中間期 (当期) (修正前)	第16期中間期 (当期) (修正後)
(資産の部)		
【流動資産】	14,469,042	14,722,647
販売用不動産	2,400,341	2,826,190
不動産事業支出金	7,289,595	6,863,746
繰延税金資産	26,557	280,162
【固定資産】	2,287,879	2,555,152
(投資その他の資産)	298,102	565,375
繰延税金資産	81,680	348,953
資産合計	16,756,921	17,277,799
(負債の部)		
【流動負債】	7,548,900	9,838,900
構造計算書偽装関連損失引当金		2,290,000
負債合計	14,575,172	16,865,172
(資本の部)		
【利益剰余金】	1,256,747	512,374
資本合計	2,181,749	412,627
負債及び資本合計	16,756,921	17,277,799

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

中間連結損益計算書（平成17年4月1日から平成17年9月30日まで）

(単位：千円)

科 目	第16期中間期 (当期) (修正前)	第16期中間期 (当期) (修正後)
特別損失		
構造計算書偽装関連損失引当金 繰入額		2,290,000
税金等調整前中間純利益又は税金等 調整前中間純損失	166,790	2,123,209
法人税等調整額	18,425	539,303
中間純利益又は中間純損失	89,615	1,679,506

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

中間貸借対照表（平成17年9月30日現在）

(単位：千円)

科 目	第16期中間期 (当期) (修正前)	第16期中間期 (当期) (修正後)
(資産の部)		
【流動資産】	11,538,654	11,792,259
販売用不動産	2,358,085	2,783,934
不動産事業支出金	6,362,743	5,936,894
繰延税金資産	24,188	277,793
【固定資産】	2,907,319	3,174,592
(投資その他の資産)	1,235,494	1,502,766
繰延税金資産	79,541	346,814
資産合計	14,445,973	14,966,851
(負債の部)		
【流動負債】	7,063,288	9,353,288
構造計算書偽装関連損失引当金		2,290,000
負債合計	12,387,777	14,677,777
(資本の部)		
【利益剰余金】	1,133,195	635,926
中間未処分利益又は中間未処理損失	282,645	1,486,476
資本合計	2,058,196	289,074
負債及び資本合計	14,445,973	14,966,851

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

中間損益計算書（平成17年4月1日から平成17年9月30日まで）

(単位：千円)

科 目	第16期中間期 (当期) (修正前)	第16期中間期 (当期) (修正後)
特別損失		2,290,000
税引前中間純利益又は中間純損失	160,477	2,129,522
法人税等調整額	16,349	537,227
中間純利益又は中間純損失	85,708	1,683,413
中間未処分利益又は中間未処理損失	282,645	1,486,476

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しています。

以 上